第２５期 第７回 農業委員会総会議事録

藤里町農業委員会

１. 召集及び開催月日

２. 召集者及び議長

３. 出席委員の番号及び氏名

４. 欠席委員の番号及び氏名

５. 議事日程

日程第１ 会期の決定について

日程第２ 会議録署名者の決定について

日程第３ 議案第 15 号 藤里町農用地利用集積計画の決定について

議案第 16 号 令和６年度藤里町農業委員会月別事業計画について

６. 議事録署名委員

藤里町農業委員会会議規則第 13 条 2 項の規定による議事録署名委員は次のとおり

７. 事務局出席者

事務局長 村岡和夫

召集月日 令和 5年 12 月 25 日

開催月日 令和 6年 1月 9日

開催場所 藤里町役場議場

開催時刻 午前 9時 56 分

終了時刻 午前 10 時 37 分

番号 職 名 氏 名 出欠別

1 会 長 田中 文雄 出 席

2 委 員 小森 武 出 席

3 委 員 市川 賢一 出 席

4 委 員 荒川和佳子 出 席

5 委 員 安保 広政 欠 席

6 委 員 浅利 幸明 出 席

7 委 員 菊地 昇一 出 席

5番 安保 広政

3番 市川賢一 4番 荒川和佳子

召 集 者 会長 田 中 文 雄

議 長 会長 田 中 文 雄

開会 午前 9時 56 分

事務局

会長

事務局

議長

事務局

議長

定刻前ではございますが、予定者全員の参加となりましたので、始めさせてい

ただきます。

ただいまから第 25 期第 7回藤里町農業委員会総会を開会いたします。

次第に沿いまして会長から挨拶をお願いします。

まずは、元旦に発生いたしました能登半島地震で被災された方々に、心より哀

悼の意を表明いたします、また、お亡くなりになられました方のご冥福をお祈り

申し上げます。

さて、昨年は豪雨災害と酷暑による作柄の低下により、農業にとっては大変過

酷な一年でございました。本年は良い一年になることを祈念いたします。

また、農業経営基盤強化促進法が昨年 4月 1日に改正されたことに伴い、地域

計画が法律に位置付けられたことにより、農業委員会の役割として目標地図の素

案を作成することとなっております。お忙しい中とは存じますが、皆さまのご協

力が必要不可欠でございますので、何卒よろしくお願いいたします。

それでは、審議を始めますのでよろしくお願いいたします。

まず初めに、行事報告及び行事予定について事務局から説明をお願いします。

（1）行事報告及び行事予定について説明

ただいまの説明で、ご意見・ご質問はございませんか。

（なしの声）ないようですので、ないようですので議事日程に入りたいと思い

ます。

日程第１「会期の決定について」ですが、本日 1月 9日限りとさせていただき

ます。

日程第２「会議録署名者の指名について」ですが当席からご指名してもよろし

いでしょうか。（異議なしの声）

それでは、3番 市川賢一委員、4番 荒川和佳子委員にお願いいたします。

続きまして、日程第３議案第 15 号「藤里町農用地利用集積計画の決定につい

て」事務局より説明をお願いします。

議案第 15号「藤里町農用地利用集積計画の決定について」事務局より説明

ただいまの説明で、ご質問等はございませんでしょうか。

署 名

上記会議の次第を記載し、これに相違ないことを証明するためにここに署名する。

令和 6年 1月 9日

事務局

議長

議長

（なしの声）ないようですので、許可相当と致します。

続きまして、議案第 14 号「農地法第３条の規定による許可申請について」事

務局より説明をお願いします。

議案第 15 号「令和６年度藤里町農業委員会月別事業計画について」事務局よ

り説明

ただいまの説明で、ご質問等はございませんでしょうか。

（なしの声）ないようですので、令和６年度の月別事業計画について決定いた

します。

ほかにご質問、ご意見等はございませんか。

その他、本日の議案等についてご質問やご意見等はございますでしょうか。

（なしの声）ないようですので、これで総会を終了いたします。

藤里町農業委員会会長

議 長

藤里町農業委員

署名委員

（3番）

藤里町農業委員

署名委員

（4番）